30/12/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4079

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 495

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 29 DE DEZEMBRO DE 2022

Publicação Nº 4442242

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Araujo
& Porto Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
53267/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 414, Esquina com a
Rua 406 B2, S/N, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lívari
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 43962/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Hotelaria, localizada na Rua 1100, em terreno urbano sob inscrições imobiliárias
nº 01.01.119.0287 e 01.01.119.0274, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Fascon Construtora e Incorporadora Ltda - Boston City Residence, requereu
conforme processo Sinfat Municípios nº 53368/2022, a Licença Ambiental Prévia -
LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 442, em terreno urbano sob inscrições imobiliárias
n° 01.03.110.0153.000, 01.03.110.0165.000 e 01.03.110.0177.000, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Quadra Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
53494/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 321 e 323,
S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Coned Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 53608/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Segunda Avenida, esquina com as Ruas 300 e 302, Lotes 53, 56 e 59 do
Loteamento Jardim Irani I e Lote 01 do Loteamento Jardim XXIII, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que W
Residence Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 52814/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos, esquina com a Rua 317, em terreno urbano sob
inscrição imobiliária nº 01.01.008.0293, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Flats
Rua 254 SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 50003/2022, a
Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Atividades de Hotelaria,
localizada na Rua 254, Lotes 58, 62, 66 e 67 do Loteamento Jardim Tupinambá,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Paisbrasil Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 53060/2022, a Mundaça de Titularidade da Licença Ambiental
Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 264, Lotes 131, 133, 135 e 137 do
Loteamento Jardim Atlântico, Bairro Meia Praia.

30/12/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4079

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 496

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que JC
Bauer Empreendimentos Ltda - Residencial Ebenezer, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 53497/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 406 A, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Porto
Valente Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 53663/2022, a mudança de titularidade da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 402, S/N, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Palace
Administradora de Bens Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
53106/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 416, n°
460, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que CNA
Fino Acabamento Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 53602/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial
- LAO Parcial, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina com a Rua 304, nº
5296, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Requerente, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 53586/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de aparelhamento de pedras para
construção e execução de trabalhos em mármores, ardósia, granito e outras
pedras, localizada na Avenida Santa Catarina, nº 183, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Jean
Eddy Olivier, requereu conforme processo FAACI nº 539/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 2200, Lote 29, Quadra M Loteamento Jardim
Campo Verde, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Velho
Oeste em Chamas Eventos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 545/2022,
a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares,
padarias e panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 5255, Sala 01,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sinova
Formentin, requereu conforme processo FAACI nº 542/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 254, Lote 39, Desmembramento Plano de Partilha Donatil,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Leonice
Dedonatti, requereu conforme processo FAACI nº 544/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 5255, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 4442242